Cesarauguste, anno Domini Mº CCCº XXXXº Vlllº161
. Necnon et alias foros, privilegios et libertates, usus et 

159. Al margen izquierdo: Proposicio episcopi Oscensis . . . tata curia sive supplicatio. 
160. Al margen derecho: Juramentum domini regís.
161. Al margen derecho: Confirmatio privi/egiorum, fibertatuum et fororum.
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consuetudines dicti regni Aragonum et locorum ipsius et omnia instrumenta donacionum, permutacionum 

et libertates uni- [f. 79v] -versas que habetis et habere debetis, et per nos in propia persona vel per aliam 

interpositam personam, vel alium seu alias pro nobis mandato nostra, vel nomine nobis ratum habentibus 

absque cognicione iudiciaria et debita scendum forum non occidemus nec extemabimus nec exiliabimus, 

nec occidere nec extemare nec exiliare mandabimus, nec faciemus nec captum vel captas aliquem vel ali

quos contra forum, privilegia, libertates, usus et consuetudines Aragonum super fidancia et directo oblata 

retinebimus nec retineri faciemus nuch nec aliquo tempore. Et vobis hominibus Turoli et Albarrazini et alde

arum vestrarum servabimus et servari faciemus foros vestros ac usus, consuetudines et privilegia et omnia 

instrumenta donacionum, permutacionum, et libertates universas, prout aliis in dicto regno Aragonum 

constitutis et vobis concesse sunt que habetis et habere debetis cum sitis infra regnum Aragonum consti

tuti et non contraveniemus per nos vel per aliquam interpositam personam modo aliquo sive causa. 

ltem162
, iuramus imperpetuum per nos et succesores nostras quod maneta jaccensem que nunc est 

in omni firmitatem maneat secundum quod nunc est imperpetuum et currat firmiter per totam Arago

niam et in aliis locis ubi currere consuevit. Ita videlicet quod a nobis nec ab heredibus vel succesoribus 

nostris destruí valeat vel mutari minui vel augeri aut de novo tundi. 

In super etc. 163 firmamus, confirmamus et iuramus, statuimus et ordinacionem perpetuam per illus

trissimum dominum regem164
, divine recordacionis abavum nostrum, per quem idem dominus rex Jaco

bu, statuit et ordinavit et sanchit quod regna Aragonum, Valencie, et comitatus Barchinone, cum direc

to dominio et aliis quibuscumque universis iuribus, que ad ipsum dominum regem tune expectabant vel 

poterant spectari in regno Maioricarum et in insulis eis adiacentibus, et in comitatibus Rossilionis et Ceri

tanie, Confluentis, Vallispirii, et in vicecomitatibus Omelladesii et Carladesii, queque per excelse memo

rie dominum regem Petrum, avum nostrum, et iusticie debito fuerunt et sunt corone regie applicata, et 

per ipsum dominum regem Petrum, avum nostrum, un ita et alligata et etiam integriter red u eta, [f. 80r] 

prout ea nuch nos tenemus potenter et integre cum eorum iuribus universis dictis regnis Aragonum, 

Valencie et comitatui Barchinone sint et maneant perpetuo unita et unum et sub uno solo eodemque 

domino atque dominio perseverent, nec aliquod vel aliqua ex eis ab alio vel aliis seperentur. Ita quod 

quicumque sic rex Aragonum idem etiam sic rex regnorum Valencie et Maioricarum ac comes Barchi

none, Rossilionis et Ceritanie, Sardinie et Corsice, ut hec et alia tam in dicto statuto, privilegio ac ordi

nacione perpetua antefacti domini regis Jacobi, eius bulla plumbea comunito, quam in alio privilegio die

ti domini regis Petri, avi nostri, facto de dicta reintegracione et nova unione corone regie per dictum 

dominum regem Petrum, avum nostrum, factis similiter bulla plumbea comunito predicta et alia latius 

et seriosius enarrantur quavis iam antea, prout tenebamur ipsa statutum et ordinacionem perpetuam 

firmaverimus et iuraverimus die martis secunda augusti, anni presentís. 

A prestacione autem iuramenti predicti165 excipimus donaciones et permutaciones, assignaciones et 

alias alienaciones per predecessores nostras factas a prima die mensis aprilis anni a nativitati Domini Mi 

CCCi LXX; Vi <,;itra quas sub huiusmodi iuramento de voluntatem dicte curie volumus non comprehendi 

nec ad id ipsum extendi166 . Presentes testes reverendus archiepiscopus Callari, Franciscus d' Aranda, 

comes Cardone et Raymundus Finerallerii. 

162. Al margen izquierdo: Confirmatio monete jaccensis. 
163. Al margen izquierdo: Confirmatio un ion is regnorum Aragonum, Valencie et principatus Catha/onie ac regni Maioricarum et

insularum.

164. Jacobum en el manuscrito de la Diputación, f. 94v.

165. Al margen derecho: Retentio de a/ienacionibus et donacionibus. 
166. El texto de la Diputación termina aquí este párrafo sin incluir los testigos, véase f. 95r.
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ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE ZARAGOZA (1412) 

Nos Dominicus167
, episcopus Oscensis, habita delliberacione et diligenci tractatu, per nos et succesores 

nostros iuramus per Deum et crucem domini nostri lhesuchristi et eius Sancta Quatuor Euvangelia coram 

nobis posita et per nos corporaliter tacta, vos illustrissimum ac magnifficum principem et dominum dop

num Ferdinandum, Dei gratia regem Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie, habere et tenere vos in dominum nostrum et in regem et pro rege ac 

domino nostro naturali et quod de cetero obediemus et fidelitatem vobis dicto domino Ferdinando, ut 

domino et regi nostro naturali, servabimus ut vassalli et naturales suo domino naturali debent et tenentur 

fidelitatem et obedienciam servare tanquam regi et suo domino naturali. In quorum testimonium prefatus 

dominus rex mandavit et prenominati prelati, religiosi et richi homines, mesnaderii, milites, infanciones et 

procuratores superius nominati requisiverunt de predictis fieri unum et plura publica instrumenta traden

da illis hominibus et singulis quibus habere voluerint per notarium infrascriptum. 

[f. 80v] Et feyta la dita jura por el dito senyor rey, toda la dita cort e los quatro brassos de aquella 

protestaron e fizieron su protestacion en la forma e manera qui se sigue168
• Et ilico prestito dicto iura

mento preffati prelati, religiosi, barones ac procuratores eorumdem mesnaderii, milites, infanciones et 

procuratores civitatum, villarum et locorum regni Aragonum in dicta curia congregati dixerunt, volue

runt ac espresse protestati fuerunt quod propter iuramentum per dictum dominum regem prestitum de 

servando privilegia, libertates, usus et consuetudines locorum dicti regni et locorum Turoli et Albarrazi

ni et aldearum suarum non peretur aut perari possit aliquod preiudicium quatuor brachis dicte curie, aut 

alicui seu aliquibus ex eis nec personis, civitatibus, villis, locis ac universitatibus earumdem et singulari

bus ipsarum nec alicui seu aliquibus ex eis nec per ipsum iuramentum ius aliquod adquiratur predictis 

brachiis, personis, civitatibus, villis, locis et universitatibus et singularibus personis, earumdem vel alicui 

seu aliquibus ex eis adversus alium seu alia brachia aut adversus personam seu personas, civitates, villas, 

loca et universitates earumdem et singulares personas earum nec adversis aliquam vel aliquas ex eis nec 

in plus validentur in preiudicium ipsorum brachiorum personarum et aliorum predictorum, vel alicuius 

seu aliquorum ex eis nisi si et prout erant ante dicti iuramenti prestationem sed remaneant predicta bra

chia, persone, civitates et alii pretacti et eorum quilibet conjunctim et divisim super dictis privilegiis, liber

tatibus, usibus et consuetudinibus locorum dicti regni et inpugnacionibus eorumdem in eo iure quo